
 

 

UCHWAŁA NR LIX/600/2023 

RADY MIASTA OLEŚNICY 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych 

i treningowych w Gminie Mieście Oleśnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych 

i treningowych, o których mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy, przy ul. Armii Krajowej 2 w Oleśnicy. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

a) mieszkanie – należy przez to rozumieć mieszkanie wspomagane lub treningowe, przeznaczone dla osób 

zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Oleśnicy, 

b) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), 

c) pobyt – okres pobytu w mieszkaniu od dnia zasiedlenia do dnia ostatecznego opuszczenia mieszkania. 

§ 3. Wysokość odpłatności za pobyt ustala się w granicach określonych w paragrafie 6 poniżej, biorąc pod 

uwagę sytuację materialną oraz osobistą osoby, w kwocie nie wyższej, niż pełny miesięczny zryczałtowany 

koszt utrzymania mieszkania wspomaganego lub treningowego. 

§ 4. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt wynoszącej 90 zł, liczby 

dni faktycznego pobytu tej osoby oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w procentach, o którym mowa w § 6. 

§ 5. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę 200% kryterium 

dochodowego. 

§ 6. 1. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu określa poniższa tabela: 

Dochód osoby/rodziny wyrażony jako % odpowiedniego kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności  

za pobyt stosownie do § 4 

do 200% pobyt bezpłatny 

powyżej 200% do 250% 20% do 30% 

powyżej 250% do 300% powyżej 30% do 40% 

powyżej 300% do 350% powyżej 40% do 50% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 6614



powyżej 350% do 400% powyżej 50% do 60% 

powyżej 400% do 450% powyżej 60% do 70% 

powyżej 450% do 500% powyżej 70% do 80% 

powyżej 500% do 550% powyżej 80% do 90% 

powyżej 550% do 600% powyżej 90% 

2. W przypadku mieszkańca domu pomocy społecznej, który zrezygnował z pobytu w domu i otrzymał 

świadczenie w formie pobytu w mieszkaniu, odpłatność z pobyt w nim nie może być wyższa, niż 30% dochodu 

tej osoby. 

§ 7. Osoba, której przyznano pobyt w mieszkaniu zobowiązana jest do regulowania należnych opłat 

w wysokości oraz terminach określonych w decyzji administracyjnej. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXI/347/2021 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych ze zmianami. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oleśnicy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Oleśnicy: 

Aleksander Chrzanowski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6614


		2023-12-06T11:14:16+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




